UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Tịnh Châu, ngày     tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký khám và điều trị các bệnh về bắt cho trẻ em trên

địa bàn xã Tịnh Châu năm 2023

Thực hiện Công văn số: 49/LĐTBXH-TE ngày 03/03/2023 của Phòng lao

động – Thương binh và Xã hội thành phố Quảng Ngãi về việc rà soát, báo cáo số

liệu trẻ em bị các bệnh, tật về mắt cần được hỗ trợ  khám và điều trị.

 Nhằm tạo điều kiện giúp đỡ cho trẻ em bị các bệnh về mắt và khuyết tật mắt

được hưởng lợi từ các chương trình dự án do Sở Lao động- Thương binh và Xã hội

tỉnh Quảng Ngãi triển khai thực hiện. Qua đó, giúp các em có hoàn cảnh đặc biệt,

khó khăn trên địa bàn xã giảm bớt một phần khó khăn trong cuộc sống, sớm hòa

nhập cộng đồng, bảo đảm sự phát triển toàn diện như bao trẻ em khác.

UBND xã Tịnh Châu thông báo cho các hộ gia đình có trẻ em bị các bệnh về

mắt và dị tật về mắt như: đục thủy tinh thể, sụp mi, lác mắt… đến UBND xã Tịnh

Châu qua bộ phận Công chức Văn hóa –Xã hội để đăng ký danh sách khám và điều

trị.

Thời gian đăng ký: Từ ngày có thông báo đến hết ngày 20/3/2023.

 Nay UBND xã Tịnh Châu thông báo cho toàn thể nhân dân trên địa bàn xã

Tịnh Châu được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội đoàn thể;

- Các thôn Phú Bình, Kim Lộc, Mỹ Lệ;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Quang Luận

		2023-03-06T14:52:03+0700

		2023-03-07T14:22:57+0700

		2023-03-07T14:22:57+0700

		2023-03-07T14:22:57+0700

		2023-03-07T14:22:57+0700